
Aceto Balsamico di Modena IGP 250 ml von Varvello 

Menge: 250 ml 

Zutaten: konzentrierter Traubenmost, gekochter Traubenmost, Weinessig, Färbemittel: 

Karamelll. enthält Sulfite 

Allergene: enthält Sulfite 

Nährwerte: Fett: 0 g, Fett, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 47 g, 

Kohlenhydrate, davon Zucker: 47 g, Eiweiß: 1.3 g, Salz: 0.15 g, Energie: 213 kcal, Energie: 

906 kJ 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Küper Feinkost & Fleischmanufaktur GmbH, 

Revierstraße 7-9, 46145 Oberhausen 

 

Linguine mit Knoblauch und Basilikum 250 g von Pastificio Morelli 

Menge: 250 g 

Zutaten: Hartweizengrieß, Wasser, Weizenkeime 3.78%, natürlicher Basilikumextrakt, 

natürlicher Knoblauchextrakt, Maisstärke, Basilikumpulver 0.47%, Knoblauchpulver 0.47%, 

Spinatpulver 0.47%, kann Spuren von Ei, Fisch und Weichtieren enthalten 

Allergene: Hartweizengrieß, Weizenkeime  

Nährwerte: Energie: 1.534 kJ / 362 kcal, Fett: 1,5 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0,9 g, 

Kohlenhydrate: 73 g, davon Zucker: 3,6 g, Ballaststoffe: 3,2 g, Eiweiß: 13 g, Salz: 0,06 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Pastificio Morelli 1860 s.r.l., Via San Francesco, 8, (IT) 

56020 San Romano (PI) 

 

Risotto Mediterraneo 300 g Casale Paradiso 

Menge: 300 g 

Zutaten: Carnaroli Risottoreis 95%, Gemüse und Kräuter - in veränderlichen 

Gewichtsanteilen 5%, Zucchini, Auberginen, Paprikaschoten, Karotte, Schnittlauch, 

Basilikum, Petersilie, Zwiebeln 

Nährwerte: Energie: 1.469 kJ / 346 kcal, Fett: 0,9 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, 

Kohlenhydrate: 74 g, davon Zucker: 0,1 g, Ballaststoffe: 4 g, Eiweiß: 7,8 g, Salz: 0 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Casale Paradiso s.r.l., Via Fosso Paradiso, 43, (IT) 

66013 Chieti Scalo (CH) 

 

Pesto Genoveser Art 130 g La Gallinara 

Menge: 130 g 

Zutaten: Genueser Basilikum g.U. 26%, Olivenöl 22%, Sonnenblumenöl 20%, Grana 

Padano Käse, (Vollmilch, Salz, Lab, Konservierungsstoff: Lysozym aus Ei), Pecorino 

Romano Käse, (Schafmilch, Salz, Lab), Knoblauch, Cashewkerne, Salz, Pinienkerne, 

pflanzliche Ballaststoffe, Säureregulator: Citronensäure, Konservierungsstoff: Sorbinsäure 



Allergene: Grana Padano Käse, (Vollmilch, Konservierungsstoff: Lysozym aus 

Ei), Pecorino Romano Käse (Schafmilch), Cashewkerne 

Nährwerte: Energie: 2.650 kJ / 640 kcal, Fett: 65 g, davon gesättigte Fettsäuren: 8,6 g, 

Kohlenhydrate: 10 g, davon Zucker: 5,8 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 5 g, Salz: 1,9 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: La Gallinara s.r.l., Via Isole 5, (IT) 17038 Villanova 

d'Albenga (SV) 

 

Gesalzene Piemonteser Haselnüsse 150 g von Antica Torroneria 

Menge: 150 g 

Zutaten: Piemonteser Haselnusskerne IGP 98%, Salz 2% 

Allergene: Piemonteser Haselnusskerne IGP  

Nährwerte: Energie: 2.614 kJ / 632 kcal, Fett: 55 g, davon gesättigte Fettsäuren: 4,1 g, 

Kohlenhydrate: 16 g, davon Zucker: 4,1 g, Ballaststoffe: 9 g, Eiweiß: 13 g, Salz: 1,2 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Golosità dal 1885 S.p.a., Via Piana Gallo, 48, (IT) 12060 

Grinzane Cavour (CN) 

 

Schokoladentrüffel Panna Cotta 55 g von Antica Torroneria 

Menge: 55 g 

Zutaten: Weiße Schokolade 75%, (Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Emulgator: 

Sojalecithin, natürliches Vanillearoma), Haselnusspaste 19%, Sahnepulver, Kakaopulver, 

Aroma, kann Spuren von anderen Schalenfrüchten enthalten 

Allergene: Vollmilchpulver, Emulgator: Sojalecithin, Haselnusspaste, Sahnepulver 

Nährwerte: Energie: 2.366 kJ / 569 kcal, Fett: 41 g, davon gesättigte Fettsäuren: 16 g, 

Kohlenhydrate: 38,92 g, davon Zucker: 37,1 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 9,05 g, Salz: 0,17 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Golosità dal 1885 S.p.a, Via Piana Gallo, 48, (IT) 12060 

Grinzane Cavour (CN) 

 

4 Sorten Dijon Senf 4 x 25 g von Fallot 

Menge: 4 x 25 g 

Zutaten: Dijon Senf:, Wasser, Senfkörner, Essig, Salz, Antioxidationsmittel: 

Kaliummetabisulfit, Säureregulator: Citronensäure, Gewürze, Schwarzer 

Johannisbeersenf:, Wasser, Senfkörner, Weisswein, (enthält Sulfite), Branntweinessig, 

schwarzer Johannisbeeren Creme 5.4%, (schwarze Johannisbeere, Zucker, Alkohol), Salz, 

natürliches schwarze Johannisbeeraroma, Senfschoten, Zucker, Farbstoff: Koschenille-

Extrakt, grobkörniger Senf:, Wasser, Senfkörner, Weisswein, (enthält Sulfite), Essig, 

Salz, Senfschoten, (enthält Sulfite), Zucker, Gewürze, Senf mit Estragon:, 

Wasser, Senfkörner, Essig, Salz, Würzkräuter, Estragonblätter 0.9%, Antioxidationsmittel: 

Kaliummetabisulfit, natürliches Estragonaroma, Säureregulator: Citronensäure, Zucker, 

Gewürze, Farbstoff: Patentblau V, Senf mit grünem Pfeffer:, Wasser, Senfkörner, 

Branntweinessig, Salz, grüner Pfeffer 3%, Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit, 



Säureregulator: Citronensäure, Gewürze, Senf mit Lebkuchen:, Wasser, Senfkörner, 

Branntweinessig, Honig 8.3%, Salz, Zucker, Lebkuchen 1.7%, (Weizenmehl, Ei), Gewürze, 

natürliches Anisaroma, natürliches Orangenaroma 

Allergene: Senfkörner, Antioxidationsmittel: Kaliummetabisulfit, Sulfite, Senfschoten, 

Weizenmehl, Ei 

Nährwerte: Energie: 0 kJ / 0 kcal, Fett: 0 g, davon gesättigte Fettsäuren: 0 g, Kohlenhydrate: 

0 g, davon Zucker: 0 g, Ballaststoffe: 0 g, Eiweiß: 0 g, Salz: 0 g 

Verantw. Lebensmittelunternehmen: Ets. Fallot s.a.r.l., 31, rue Faubourg Bretonniere, (FR), 

21200 Beaune 

 

 

 

 

 


